Montageanleitung
Hilti Brandschutz-
schaum CP 620
2
Hilti Montageanleitung CP 620
Inhaltsverzeichnis
Produktbeschreibung Seite 3
Montageanleitung Hilti Brandschutzschaum CP 620 Seite 4-9

Einbau auch in durch Wand oder Decke geführte   n
PVC Hüllrohre möglich
Bestellbezeichnung Paketinhalt Artikelnummer
Brandschutzschaum CP 620 300 ml, 2 Mischer CP 620-M, 1 Verlängerungsrohr 00338722
Starterpaket CP 620 beinhaltet mit 4 Kartuschen CP 620, 1 Auspressgerät DSC im Koffer 00339132
P-3659/3470-MPA-BS
bauaufsichtlich geprüft
C
LASSIFIED
FILL, VOID OR CAVITY MATERIALS
 CLASSIFIED BY
UNDERWRITERS LABORATORIES, INC.
FOR USE IN TROUGH-PENETRATION
FIRESTOP SYSTEMS
SEE UL FIRE RESISTANCE DIRECTORY
66Y7
VdS
4
Hilti Montageanleitung CP 620
Grundsätzliche Installationshinweise
Folgende Maße müssen beim Einbau von Hilti Brandschutz schaum
 CP 620 eingehalten werden:
Erläuterungen des Zulassungsbescheides:
Bei der Ausführung mit Hilti Brandschutzschaum CP 620 als
•  Kabelabschottung S90 ist grundsätzlich der  Zulassungs bescheid
des Institutes für Bautechnik (DIBt) Z-19.15-1353 maßgeblich.
•  Rohrabschottung R90 nichtbrennbare Rohre ist grundsätzlich das
Allgemein-Bauaufsichtliche Prüfzeugnis P-3659/3470-MPA-BS
(ABP) oder der  Zulassungs bescheid des Institutes für Bautechnik
(DIBt) Z-19.15-1353 maßgeblich.
•  Kabelabschottung S90 in Kombination mit Brandschutzstein
CP 657-L ist die Zulassung CP 657-L, Z-19.15-1393 maßgeblich.
Sicherheitsratschläge:
• Von Kindern fernhalten
• EG-Sicherheitsdatenblatt anfordern und beachten
•  Bei der Arbeit Schutzbrille, -handschuhe und -kleidung tragen
3
2
1
1
2
2
2
Abmessungen:
   Massivbau  Leichte
     Trennwand
   (mm)  (mm)
1	Mindestdicke des Bauteils:
 – Wand: 100  100
 – Decke: 150
2	Max. Schottgröße:
 – Wand/Decke:  600x400
    oder
    Ø 400
3	Mindestabstand zum nächsten Schott:
 – Max. Schottgröße 600 x 400   200
 – Max. Schottgröße 200  x200   100
 Mindesteinbaustärke von CP 620:   200*
 Max. Belegung:  60 %
*  Bei Abschottung von Einzelkabeln Ø ≤ 18 mm reicht eine Schottstärke von nur
150 mm; die Schottgröße ist dann auf 200 x 200 mm begrenzt.
Produktdaten:
Farbe:   Rot